
                                                                                                                                   ПРЕДЛОГ 
 
На основу члана 2. и 4. Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник РС", 
бр. 88/2011 и 104/2016) и  и члана 36. Статута општине Мионица (''Службени гласник 
СО Мионица'' бр. 8/2008) Скупштина општине Мионица на седници одржаној дана 
________________ 2017 године донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДРЖАЊУ ДОМАЋИХ ЖИВОТИЊА 
И КУЋНИХ ЉУБИМАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

 
Члан 1. 

 
              Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о држању домаћих животиња и 
кућних љубимаца на територији општине Мионица (''Службени гласник  СО Мионица'' 
бр. 4/2016). 
                                                                     Члан 2. 
 

Члан 36.мења се и  гласи: ''Новчаном казном у износу од 25.000,оо динара казниће се за 
прекршај физичко лице које: 

 
1. држи копитаре, папкаре, пернату живину и куниће противно члану 7.став 1. ове 

Одлуке, 
2. се утврди да објекат за држање животиња угрожава околне стамбене, пословне и 

водне објекте и јавне површине (чл.11.), 
3. простори за одлагање чврстог и течног стајског ђубрива нису изграђени сходно 

члану 16.ове Одлуке, 
4. држи куниће противно члану 17.ове Одлуке, 
5. се не придржава одредби члана 19.ове Одлуке, 
6. поступа супротно члану 23.ове Одлуке, 
7. не поступи у складу са чланом 27.ове Одлуке, 
8. не поступи по члану 28.ове Одлуке, 
9. поступи противно мерама забране из члана 34.став 1.тачка 14 ове Одлуке, 
10. не поступи по решењу овлашћеног лица из члана 35.став 4.ове Одлуке. 

 
              Члан 3. 

 Члан 37. мења се и гласи: „Новчаном казном у износу од 10.000,оо динара казниће се 
за прекршај физичко лице издавањем прекршајног налога ако:  

 
1.  поступи супротно члану 12.ове Одлуке, 
2.  поступа супротно члану 13.ове Одлуке, 
3.  се не придржава одредби члана 14.ове Одлуке, 
4.  се не придржава одредби члана 20.ове Одлуке, 
5.  изводи пса на јавну површину и паркове супротно члану 25.ове Одлуке, 
6. поступи супротно одредбама члана 34.став 1.тачка 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 
12,13 и 15.ове Одлуке. 

 
 



                                                         Члан 4. 
 

               У осталом делу Одлука о држању домаћих животиња и кућних љубимаца на 
територији општине Мионица (''Службени гласник  СО Мионица'' бр. 4/2016) остаје 
непромењена. 
 
                                                                     Члан 5. 
 
               Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Мионица''. 
 
 
                                                 
                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
 
                                                        Број:__________/2017 
 
                                                 Мионица, _________2017.године 
 
 
 
                                                                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 
                                                                                                ___________________________ 
                                                                                                                    Мирослав Ђурић 
 


